
RESERVATION 

Kommunstyrelsen 2026-01-12 ärende 11, Uppdrag att genomföra 
försäljning av fastigheterna Djursholm 2:448-452 (Enmans väg 1-9)

Fastigheterna Djursholm 2:448-452 ligger inom den viktiga Rösjökilen, som är en av Stockholms läns 
tio gröna kilar. Bevarande av Rösjökilen poängteras i Danderyds miljö- och klimatprogram med 
följande formulering: Danderyds kommun ska verka för att vid samhällsbyggande och förvaltning 
bygga in biologisk mångfald för att främja ett rikt växt och djurliv. Det är av högsta vikt att Djursholm 
1:448-452 återgår till naturmark utan någon form av bebyggelse.
Kommunen behöver behålla marken i egen ägo.

Rösjökilen är en av Stockholms läns tio gröna kilar. Det är ett natur- och kulturlandskap som omfattar sex 
norrortskommuner, från Sigtuna i norr till Danderyd i söder.

Kilen är ett sammanhängande naturområde vilket möjliggör att djur, insekter och växter kan förflytta och 
sprida sig över ett stort område vilket är en förutsättning för överlevnad. Små avgränsade har inte de 
ekologiska förutsättningarna för bevarad biologisk mångfald.

Sedan 2006 finns ett etablerat samarbete mellan de sex kommunerna bestående av styrgrupp med politiker, 
en arbetsgrupp med tjänstemän och en referensgrupp med föreningar.

Kilens stora värde består i att det är ett sammanhängande område. Det hotas dock ständigt av 
exploateringar som styckar upp kilen i fraktioner. I Danderyd är Rinkebyskogen och Altorpskogen kilens 
största grönområden. Att arter kan förflytta sig mellan dessa två skogar är av stor vikt.

När Enebyängens handelsplats anlades försvagades kraftigt sambandet och det uppstod en svår barriär att 
passera bestående av Enebyängens handelsplats, Roslagsbanan och E18. Fastigheterna Djursholm 1:448-
452 befinner sig i den smala passage som fortfarande återstår för att bibehålla ett samband mellan 
skogarna.

Gun-Britt Lindström (MP) yrkar avslag på uppdraget att genomföra försäljning av fastigheterna 
Djursholm 2:448–452 med anledning av att marken behövs för att stärka den svaga länken i 
Rösjökilen mellan Rinkebyskogen och Altorpskogen. 

Eftersom yrkandet avslogs av den politiska majoriteten Moderater, Kristdemokrater och Liberaler 
reserverade sig Miljöpartiet mot avslagsbeslutet.
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